
E X E C U T I V O

25

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 18 de Maio de 2021.

MARTINS FONSECA, nº funcional 

4, para exercer a função de Diretor 

18/05/2021 até 18/05/2022, na 

município de Conceição da Barra - 
ES.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 670605

PORTARIA Nº 551-S, DE 17 DE 
MAIO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
EDUCAÇÃO
lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75 
e, considerando a Portaria Nº 075-R, 

institui o Comitê Gestor da Política 

Educação do Espírito Santo e demais 
providências,

RESOLVE:

Art. 1º Designar para constituir 
o Comitê Gestor da Política de 

educação do Espírito Santo, os 

I.          MARIANA POZZATTI - 
CEFOPE/SEPLA - Coordenadora
II.          VALDIRENE DE CARVALHO 
RUBIN - CEFOPE/SEPLA - Secretária
III.          ALEIDE CRISTINA DE 
CAMARGO - Assessoria de Currículo 
e Meio Ambiente/SEEB

ANA JANETE VIANA 
SOUZA - CEFOPE/SEPLA

CARMEM LUCIA PRATA 
- Assessoria Especial de Tecnologia 
Educacional/SEPLA

LARIZA TAVARES CASALE 
BARBOSA - GEGEP/SEAF

VALQUIRIA SANTOS 

SILVA - GECIQ/SEEB
RAFAELA TEIXEIRA 

POSSATO DE BARROS - GEIF/SEEB
IX.          ROSÂNGELA VARGAS 
DAVEL PINTO - GEM/SEEB

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação.

Art. 3º Revoga-se a Portaria Nº 
1115-S, de 20 de setembro de 2019.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 670625

PORTARIA Nº 552-S, DE 17 DE 
MAIO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
EDUCAÇÃO, no uso das atribuições 

Localizar, 
a partir da publicação até 
31/01/2022 a servidora Renata 
Morosini Favarato Batistim, MaPB 

1, para atuar na Secretaria de Estado 
da Educação-SEDU, na Gerência 

do Magistério-GEPED, no setor de 

do Magistério - CEFOPE, município 

atuação 33, nos termos do parágrafo 
único Art. 18 e Artigo 31 da Lei 
Complementar 5.580, publicada 

(Processo nº 2021-BZH2P).

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 670760

PORTARIA Nº 553-S, DE 17 DE MAIO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, 

RESOLVE:

Art. 1º
a partir 18/05/2021.
Art. 2º
partir 18/05/2021.
Art. 3º

D.O. de 14/10/2019, no parágrafo único do Art. 18 e Art. 31 e da Lei nº 5.580 e Art.81 da Lei Complementar nº 115/98 publicada no D.O. de 14/01/98 

SRE CARAPINA

NºFUNC./VINC SERVIDOR CARGO PERIODO

2716593/16 Edilson Trancoso Ferreira MAPB 13/05/2021 a 12/05/2022

2654610/08 Elias  Carvalho Pereira  Junior MAPB 18/05/2021 a 17/05/2022

3565190/02 Manoel Queiroz Junior MAPB 18/05/2021 a 17/05/2022

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 670764

PORTARIA Nº 554-S, DE 17 DE MAIO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

RESOLVE:

Art. 1º Cessar os efeitos Alexsandra Lopes Novaes 
Godoy, nº funcional 658860, vínculo 67, a partir de 18/05/2021. (Processo nº 2021-76XQG)
Art. 2º Localizar
horas semanais, para atuarem na função de Supervisor Escolar na Superintendência Regional de Educação de Cachoeiro de Itapemirim, nível de atuação 
18, nos termos do Art. 12 da Portaria nº. 094-R, publicada no D.O. de 14/10/2019, no parágrafo único do Art. 18 e Artigo 31 e da Lei nº 5.580, e Art. 81 

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 670767

PORTARIA Nº 555-S, DE 17 DE 
MAIO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
EDUCAÇÃO, no uso das atribuições 

nº 3.043/75,

RESOLVE:

Alterar a carga horária de 25 
horas para 40 horas semanais, da 
servidora VERONICE RODRIGUES 
BARBOSA JORGE, nº funcional 

 
EEEFM Sebastião Coimbra Elizeu, 

município de Água Doce do Norte, 
de acordo com o artigo 31 da Lei nº 

em 14/01/1998 e suas alterações e 
Art. 11 da Portaria nº184-R, de 21 
de dezembro de 2018, publicada 

a partir de 03/05/2021. (Processo 

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 670791

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 17 de Maio de 2021 às 22:26:29 Código de Autenticação: 0994d9b0

rplima
Realce

rplima
Realce


